



包装変更のご案内

ミタヤク[®]点眼液2% (新販売名：クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」)

この度、弊社販売の『ミタヤク[®]点眼液2%』につきまして、販売名の変更に伴い、包装を変更致しましたので、下記の通りご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

2018年10月

記

1 販売名と各種コード

■販売名

変更前	変更後
ミタヤク [®] 点眼液2%	クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」

(製造販売元：キョーリンリメディオ株式会社)

■各種コード

	変更前	変更後
品名	ミタヤク [®] 点眼液2%	クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」
包装規格(※)	5mL×10瓶	5mL×10本
薬価基準収載医薬品コード (YJコード)	1319717Q1014 (1319717Q1197)	1319717Q1014 (1319717Q1367)
レセプトコード(個別)	620004830	620215809
HOT13	1021585060102	1021585060103
統一商品コード	376-07081-2	376-07031-7
調剤包装単位コード	04987376070898	04987376070393
販売包装単位コード	14987376070819	14987376070314

※包装規格の単位が「瓶」⇒「本」へ変更になりました。

2 旧販売名製品の経過措置

- ・2019年9月30日満了*

『ミタヤク[®]点眼液2%』は官報非告示品目(統一名収載品目)です。

※経過措置満了日が確定しました。(2019/6/25更新)

3 包装変更内容

■ボトルラベル、個装箱

- ・販売名を変更しました。
- ・個装箱の形状とサイズを変更しました。



	変更前			変更後		
	サイズ(mm)	重量(g)	入数	サイズ(mm)	重量(g)	入数
個装箱	225×66×27	137	-	92×47×53	110	-
元梱包	351×240×280	6,950	48	391×260×180	7,000	60

4 お知らせ表示

- ・販売名変更品 包装仕様変更品 パッケージサイズ変更品
- ・患者様向けお知らせカード（右図）を封入します。（10枚）

お知らせ

お薬の名前が変更になりましたが、お薬は従来のものと変わりありません。

5 変更ロットと出荷開始時期

品名	包装規格	統一商品コード	変更ロット (使用期限)	出荷開始時期
クロモグリク酸Na点眼液2%「杏林」	5mL×10本	376-07031-7	02DE (2021年4月)	2019年1月上旬

- ・流通在庫の関係から予定時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

以上